
Jūrmalas ūdens prezentē sasniegto Baltijas valstu
ūdenssaimniecības uzņēmumu konferencē

 

2026. gada 13.  un 14.  maijā Jūrmalā organizētajā konferencē SIA “Jūrmalas ūdens” pārstāvji
prezentēja sasniegtos rezultātus gan par ĢIS lomu uzņēmuma darbības uzlabošanā, piemēram,
ugunsdzēsības hidrantu izvietošanas optimizēšanā, gan plānoto pilotprojektu, analizējot “mūžīgo
ķimikāliju” – PFAS klātbūtni notekūdeņu dūņās.

 

 Ar prezentācijām konferencē šogad bija pārstāvēti ļoti dažādi nozares akcenti un izaicinājumi.
Šādas programmas noderību apliecināja lielais dalībnieku skaits – vairāk nekā 200 dalībnieku ne
tikai no Baltijas, bet arī no Somijas, Ukrainas, Polijas un citām valstīm.

Gan  drošības  riski,  kas  saistīti  ar  karadarbību  Ukrainā,  gan  resursu  sadārdzinājums  liek
ūdenssaimniecības  uzņēmumiem meklēt  arvien  jaunus  un  efektīvus  risinājumus,  lai  būtiskais
sabiedriskais pakalpojums – ūdensapgāde un sadzīves kanalizācijas novadīšana un attīrīšana –
būtu vienlaikus ne tikai droša, nepārtraukta un kvalitātes prasībām atbilstoša, bet arī par samērīgu
cenu visiem Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem, uzņēmumiem un viesiem.
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Konferences dalībnieki par patiesi interesantu atzina SIA “Jūrmalas ūdens” pārstāvja Ginta Dakšas
sniegto ieskatu par datos balstītu lēmumu pieņemšanu attiecībā uz nepieciešamo ugunsdzēsības
hidrantu skaitu katrā atsevišķā valstspilsētas teritorijas daļā, kā arī tā tiešo ietekmi uz ikdienas
izdevumiem uzņēmumā.
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Savukārt, reaģējot uz arvien stingrākajām prasībām notekūdeņu attīrīšanās jomā, SIA “Jūrmalas
ūdens” pārstāvji Kristīna Kokina un Jānis Zviedris iepazīstināja ar Centrālās Baltijas jūras reģiona
programmas projektu “BalticPFASResolve”. Trīs gadu laikā projektā tiks veikti nozīmīgi pētījumi,
analizējot  PFAS  jeb  “mūžīgo  ķimikāliju”  klātbūtni  un  izmaiņas  notekūdeņu  dūņās.  Plašāka
informācija par projektu un tā īstenošanu pieejama šeit.
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Kā nozīmīgs konferences prezentāciju bloks uzsverams arī darbinieku izglītošanai un piesaistei
nepieciešamais darbību plāns, jo nav noslēpums, ka ūdenssaimniecības uzņēmumi saskaras ar
darbaspēka novecošanos un ar to saistītajiem izaicinājumiem.

 
Līdzīgā situācija nozarē, kā arī ikdienas darba izaicinājumi norāda uz šādu konferenču nozīmību, ne
tikai iepazīstot nozares aktualitātes, bet jo īpaši tīklojoties un pārrunājot iespējamos rīcības
modeļus.

Uz tikšanos nākamgad Lietuvā!

Informāciju sagatavoja SIA “Jūrmalas ūdens” Projektu ieviešanas vienība.

Raksta ievadattēla foto Reinis Oliņš.

https://centralbaltic.eu/project/balticpfasresolve/

